

Il Presidente
F.to: V. Sinatra

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 15 del 18/02/2021

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18-02-2021
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. ____ Reg. Pub.);
- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 18-02-2021
 - perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 - decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, li 18-02-2021



IL SEGRETARIO GENERALE

F.to G. SCHEMBRI
Dott. Gerlando Schembri

OGGETTO: Approvazione progetto dei lavori di riqualificazione dell'impianto di illuminazione della via Platani

L'anno Duemilaventunoe questo giorno Diciotto del mese di Febbraio alle ore 18,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Sinatra Dott. Vito nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:

			Presente	Assente	
1	SINATRA	Vito	Sindaco	x	
2	TRAINA	Anna Maria	Assessore	x	
3	MILITELLO	Salvatore Fausto	Assessore	x	
4	GUARINO	Valentina	Assessore	x	
5	TIRRITO	Mariaclara	Assessore	x	
TOTALE				5	

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____


COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.
Servizio Idrico Integrato e Manutenzioni

li _____ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Antonino Colletto

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R.30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE: ~~SFAVOREVOLE~~

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM



Ing. V.G. Fausto Alfonso

li _____

IL PROPONENTE
IL SINDACO



Dott. Vito Sinatra

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE: ~~SFAVOREVOLE~~

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA



Rag. Antonino Colletto

li _____

L'ISTRUTTORE

Ing. V.G. Fausto Alfonso

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 15 del 18-02-2021

Che il Ministero degli Interni, in data 14/01/2020, in forza alle previsioni di cui all'art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, ha assegnato le risorse in base alla dimensione demografica dei Comuni;

Che ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019 essendo il Comune di Castronovo di Sicilia tra i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, è stato assegnato il contributo di € 50.000,00;

Che con il suddetto fondo l'Amministrazione Comunale, ha voluto utilizzare le somme per attuare un intervento di riqualificazione finalizzato all'abbattimento delle barriere architettoniche e interventi in materia di mobilità sostenibile nella zona a valle del centro abitato in Via Platani;

Che sono stati avviati i lavori relativi alla suddetta riqualificazione che riguardavano la realizzazione del marciapiede e della ringhiera di protezione;

Che per completare l'intervento nel suo complesso, anche per dare un significato concreto alla riqualificazione, l'Amministrazione, ha ritenuto opportuno sostituire anche l'attuale illuminazione pubblica presente nella zona oggetto di riqualificazione, che in atto è costituito da pali a frusta vetusti ed obsoleti, con corpi illuminati di nuova generazione e di design idoneo al nuovo contesto riqualificato;

Che è stato redatto un preventivo di spesa per la fornitura e collocazione dei suddetti corpi illuminati e rimozione degli esistenti il cui importo è stato stimato in €. 12.412,13 oltre IVA per complessivi €. 15.142,80;

Che l'illuminazione pubblica è in atto gestita dalla ditta Salvia Ettore Via P. S. Mattarella, Villaggio Luna Partinico, giusto contratto in data 03/04/2003 n REP. 957 di pari data che prevede espressamente la possibilità di ampliare o migliorare l'impianto nella sua consistenza;

Che l'art 11 del contratto principale prevede *"Ogni variazione o innovazione agli impianti, nonché ogni eliminazione ad addizione che la concessionaria ritenesse di apportare al progetto, dovrà essere preventivamente autorizzata dal Comune di Castronovo di Sicilia e dovrà formare oggetto di annotazione nello stato di consistenza e descrittivo"*;

Che pertanto si ritiene opportuno di affidare, alla suddetta ditta, i lavori di installazione dei corpi illuminanti di cui sopra;

Che peraltro l'espletamento del lavoro risulta essere urgente in quanto la conclusione dei lavori di riqualificazione è subordinata allo smontaggio dei pali esistenti per consentire la realizzazione del manto stradale;

Che è stata contattata per le vie brevi la ditta Salvia Ettore con sede in via Naso n. 74, a Partinico (PA) P.I.IT00693870826, la quale si è resa disponibile a effettuare i lavori di smontaggio dei pali esistenti e montaggio dei nuovi corpi illuminanti, nella zona dove si stanno realizzando i lavori di arredo urbano in via Platani, per un importo di € 12.412,13;

Che alla suddetta ditta in atto viene pagato il canone di manutenzione sulla base del piano economico presentato in sede di gara e sulla base della consistenza dell'impianto che alla data odierna ammonta ad €. 126.827,92 con una rata mensile di €. 10.568,99;

Che l'importo per la realizzazione dell'impianto in argomento, secondo quanto previsto nel contratto iniziale e in accordo con la ditta, può essere inserito nel piano economico e riconosciuto in quota parte con il canone di manutenzione annuo commisurato agli anni rimanenti;

Che il contratto con la ditta Salvia Ettore Via P.S. Mattarella, Villaggio Luna Partinico, stipulato in data 03/04/2003, ha la durata di anni venti per cui detto contratto andrà a scadere in data 03/04/2023;

Che l'UTC ha provveduto a calcolare la rata di ammortamento per estinguere l'importo di cui alla presente entro il periodo di validità del contratto che in relazione al tempo residuo, ipotizzando di cominciare i pagamenti a gennaio 2021, l'importo mensile ammonta ad €. 582,41 per cui il canone mensile da €. 10.568,99 aumenterebbe ad €. 11.151,40 per un importo annuale di €. 133.816,86;

Che pertanto l'impegno economico da sostenere per gli anni dal 2021 al 2023 risulta essere pari ad €. 133.816,86 con una maggiore somma rispetto alla quota attuale, pari ad €. 126.827,92, di €. 6.988,94;

Che la suddetta somma di €. 6.988,98, eccedente l'attuale spesa annuale sostenuta per il servizio de qua, dovrà essere prevista nei bilanci di previsione 2021-2023;

Visto il parere tecnico favorevole reso dall'UTC sul progetto;

Ritenuto di approvare la proposta progettuale presentata dalla ditta Salvia Ettore Via P.S. Mattarella, Villaggio Luna Partinico

SI PROPONE DI DELIBERARE

- Prendere atto che i lavori di efficientemente energetico dell'impianto di pubblica illuminazione sono stati
- Conclusi e regolarmente eseguiti come attestato dall'UTC con certificato di regolare esecuzione;
- Dare atto che l'ammortamento del costo complessivo dell'intervento dovrà avvenire entro la data di scadenza del contratto in essere quindi entro marzo 2023;
- Dare atto la quota annuale del canone di manutenzione ammonta ad 133.816,86 con una maggiore somma rispetto alla quota attuale, pari ad €. 126.827,92, di €. 6.988,94;
- Dare atto che la somma eccedente il canone annuo attualmente corrisposto è prevista nel redigendo bilancio 2021-2023 come di seguito:
 - 2021 €. 6.988,94;
 - 2022 €. 6.988,94;
 - 2023 €. 1.164,82;
- Autorizzare il responsabile del procedimento ad avviare una trattativa diretta con la ditta apportando al contratto in essere la modifica contrattuale mediante atto aggiuntivo;
- Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di competenza